B@ "-,-croaDE PRóSPERA, FEL|z E s€cuRA

DECRETO N" 033/2024, DE 19 DE ABRIL DE 2024.

cERflnÂO
CêrtlÍlco que Íoi publtcado em

-,.4 l-A1* , .Z\.

EMENTA: DISPÕE SOBRE A

ALTERAÇÃO DA FEIRA LIVRE DA

QUARTA-FEIRA (01 DE MAIO),

PARA A TERÇA.FEIRA (30 DE

ABRIL), EM RAZÃO DO FERIADO

NACIONAL DO DIA DO

TRABALHADOR, QLE ACONTECE

DIA OI DE MAIO.

DO MUNICÍPIO DE CUPIRA,TPE

§irlcy rr R. di tr{clo
3ECREÍARIA DE ADTIiIS'RAçÀO

CPF:024.830.78t35

o PREFEITo Do MUNICÍPIo DE CUPIRA, Estado de Pernambuco, o Sr.

JOSE MARIA LEITE DE MACÊDO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a

Lei Orgânica do Municipio e,

CONSIDERANDO que dia 0l de maio é Feriado Nacional Dia do Trabalhador;

CONSIDERANDO que a feira liwe de Cupira,/PE acontece as quartas-fciras.

DECRETA:

Art. l" - Fica decretado a alteração da feta liwe, da quarta-feira, dia 0l de nraio,

para a terça-feira, dia 30 de abril, devido ao Feriado Nacional do Dia do Trabalhador, que

acontece no dia 0l de maio.

Art.2" - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO, dc 2024

Muis Lie tu .límút
PltiFElÍCt

DEM C

Prefeitura Municipal de Otpira
Àiâ Desembãrgador Felismino Gued€s, 1:15 - Centro - cupira - PE I cEP 55'(60{00 | CNPI 10'191.799/0001{2

www.cupira.pê.8ov.bÍ | f aceboolílnstagÍam: cupkâofcial

<V- iÜPi'Êh

t-,'